

Núm. 183

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 2 de agosto de 2023

Sec. II.B. Pág. 114194

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17748 Resolución de 20 de julio de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Huesca» número 103, de 2 de junio de 2023, se han publicado íntegramente las bases que han de regir la convocatoria para proveer mediante el sistema de concurso-oposición:

Una plaza de Jefe de Mando del SPEIS, perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Extinción de Incendios, en promoción interna.

Una plaza de Jefe de Intervención del SPEIS, perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Extinción de Incendios, en promoción interna.

Dos plazas de Oficial del SPEIS, pertenecientes a la escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Extinción de Incendios, en promoción interna.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Huesca» número 100, de 30 de mayo de 2023, se han publicado las bases que han de regir la convocatoria para proveer mediante el sistema de concurso-oposición:

Una plaza de Oficial Conductor, perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, en promoción interna.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, se harán públicos en el Tablón de Anuncios del Portal del Empleado de la Diputación Provincial de Huesca tal como indican las bases correspondientes.

Huesca, 20 de julio de 2023.-El Presidente, Isaac Claver Ortigosa.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X